5
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«29» октября 2020 г.

       №32-2020
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Николаев В.П., Чернышев В.М., Мартьянов О.В., Власова А.В.
Отсутствовали: Козырев Ю.Ю.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 13.00

Время окончания заседания: 13.30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
3. Изменения в план проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2020г.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Строймастер» (ИНН 3327146363/ОГРН 1203300008086) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №34 от 29.10.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Строймастер» (ИНН 3327146363/ОГРН 1203300008086) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Строймастер» (ИНН 3327146363/ОГРН 1203300008086): 600022, Владимирская обл, г. Владимир, ул. Верхняя Дуброва, 40В, оф. 10
Директор: Шебелов Александр Феликсович.
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Континент-подрядчик» (ИНН 3305798887) о смене юридического адреса.
Старый адрес: 601916, Владимирская область, г. Ковров, ул. Муромская, д.24, этаж3, каб.302
Новый адрес: 601911, Владимирская область, г. Ковров, ул. Строителей, д. 28, пом. Х, каб. 143

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №34 от 29.10.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о смене юридического адреса
ООО «Континент-подрядчик» (ИНН 3305798887).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СК АРТ» (ИНН 3328019054) о смене руководителя.

Бывший: Кириллов Игорь Николаевич.
Назначенный: Кантемиров Сергей Иванович.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №34 от 29.10.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения осмене руководителя
ООО «СК АРТ» (ИНН 3328019054).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.3. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Региональный инженерный центр» (ИНН 3328415192) о смене юридического адреса.

Старый адрес: 600026, г. Владимир, ул. Тракторная, д.1, 60.
Новый адрес: 600015, г. Владимир, ул. Танеева, д. 38А, кв.3.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №34 от 29.10.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о смене юридического адреса
ООО «Региональный инженерный центр» (ИНН 3328415192).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Изменения в план проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2020г.».

3.1 СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости утверждения изменений в план проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2020 год (Приложение I к настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

Утвердить изменения в план проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2020 год.
Направить изменения в план проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2020 год в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно
	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева